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Dobrze Cię widzieć!

Jesienią  i  zimą  żywioły  natury  połączone  z  brakiem  wyobraźni
bezlitośnie konfrontują się z kruchością człowieka. Coraz szybciej
zapadający zmierzch, słaba widoczność, znikające kolory,  śnieg i
mgła  to  nie  tylko  jesienno-zimowy  krajobraz  dla  koneserów.  To
również  bardzo  często  obraz  ludzkiej  tragedii  ubranej  w  ciemne
barwy poruszającej  się  po ulicach czy poboczach miasta niczym
widmo.

Według danych Komendy Głównej Policji Biura Ruchu Drogowego
w  2022  roku  najwięcej  wypadków  z  udziałem  pieszych  i
najtragiczniejsze  ich  skutki  zanotowano  w  miesiącach  jesienno-
zimowych  (październik  -  grudzień).  Najwięcej  osób  pieszych
zginęło w styczniu, największa liczba pieszych doznała obrażeń w
grudniu. To „niechronieni” uczestnicy ruchu drogowego stanowili
w  ubiegłym  roku  około  43%  wszystkich  ofiar  wypadków
drogowych w Polsce. Wśród nich mogłeś być Ty lub ktoś z Twojego
najbliższego otoczenia.

Jeśli  nadal  zastanawiasz  się,  czy  odblaski  poprawiają
bezpieczeństwo,  to  warto  wiedzieć,  że  pieszy,  który  nie  ma
elementów  odblaskowych,  przy  sprzyjających  warunkach
atmosferycznych może zostać zauważony z odległości 30 metrów.
W  przypadku  gdy  jest  on  wyposażony  w  kamizelkę  bądź  inne
odblaski, może być widoczny nawet z odległości 300 metrów. To
wystarczający  czas  aby  kierowca  wyhamował,  przepuścił  przez
przejście lub bezpiecznie ominął pieszego.

Jak  już  doszliśmy  do  wniosku,  że  warto  chronić  swoje
bezpieczeństwo  i  podejmiemy  decyzję  żeby  wyposażyć  siebie  i
osoby na których nam zależy w elementy odblaskowe to musimy
wiedzieć,  że  odblask  odblaskowi  nie  równy.  Wybierajmy modele
dobrej jakości, koniecznie z certyfikatem. Mają one potwierdzone
parametry,  szczególnie  współczynnik  odblasku,  który  odpowiada
za  właściwą  widoczność  pieszych  i  rowerzystów  na  drodze  po
zmroku.  Najskuteczniejsza  w  swoim  działaniu  jest  kamizelka
odblaskowa, która dzięki dużej powierzchni sprawia, że pieszy jest
najbardziej  widoczny.  Podsumowując  -  nie  wystarczy  wyposażyć
się  w  jeden  mały  odblask.  Najlepiej  nosić  kilka  elementów
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odblaskowych na  przykład  na  ramieniu  i  na  nogawce.  Wówczas
prawdopodobieństwo  zauważenia  pieszego  przez  kierującego
pojazdem jest znacznie większe.

Niech w okresie jesienno-zimowym Twoją drugą połówką będzie
dobrej jakości, certyfikowany odblask bo…. dobrze Cię widzieć!

Ciąg dalszy nastąpi....
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